

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release March 3, 2021

SECP's policies conform to values of objectivity, integrity and equitability: Aamir Khan

ISLAMABAD, March 3: The Chairman SECP, Aamir Khan said that the apex regulator has been continuously striving to create an efficient and transparent business ecosystem in Pakistan, by ensuring that its policies and decisions conform to values of objectivity, integrity and equitability. He was speaking as the guest of honour at the closing ceremony of CFA Institute Research Challenge 2020-21.

The CFA Institute Research Challenge is an annual global competition that provides university students with hands-on mentoring and intensive training in financial analysis and professional ethics. The SECP Chairman congratulated the winning team from Pakistan, which bagged the first position amongst competing teams from Malaysia and Singapore. He applauded the CFA Society Pakistan, for organizing such competitions to prepare students for real-life scenarios.

Khan said that the SECP is steadfast in introducing reforms in local markets by promoting transparency, ensuring consistent regulatory actions, and leveraging technology to enhance ease of doing business. These reforms are designed to build and sustain the trust of investors in the financial markets in Pakistan and promote financial inclusion at grass-root level, he added.

Using this opportunity, Khan advised and encouraged students to continuously strive to make a meaningful impact in the professional world, by being proactive, taking initiatives, and being ethical and cultured in all dealings.

ایس ای سی پی ریگولیٹری مقاصد کے حصول ، کار وباری استحکام اور تسلسل کے لیے کوشاں: عامر خان

اسلام آباد (مارچ 3) سکیورٹیز اینٹر ایکس چینج کمیشن کے چیئر مین عامر خان نے کہا کہ ایس ای سی پی ریگولیٹر ی پالیسیوں میں مقصدیت اور تسلسل کے ذریعہ پاکستان میں ایک جدید، معاون اور شفاف کار و باری ماحول کی فراہمی کے لئے کوشش کر رہا ہے۔ وہ سی ایف اے انسٹی ٹیوٹ ریسرچ چینج 2020-21 کی اختتا می تقریب سے آن لائن خطاب کر رہے تھے۔ سی ایف اے انسٹی ٹیوٹ ریسرچ چینج ایک بین الا قوامی مقابلہ ہے جو کہ ہر سال یونیورسٹی کے طلباء کو مالیاتی تجزیہ، بیشہ ورانہ رہنمائی اور تربیت فراہم کرنے کے کئے منعقد کیا جاتا ہے۔ اس مقابلہ میں طلباء کی مالیاتی تجزیات اور رپورٹ مرتب کرنے کی مہارت کو جانچاجاتا ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 موقع پر چیئر مین ایس ای سی پی نے پاکستان کی فاتح ٹیم کو مبار کباد پیش کی۔ سی ایف اے کے اس مقابلہ میں ملائیشیا اور سنگا پورسے ٹیمیں شامل تھیں۔۔انہوں نے ان علمی مقابلوں کے انعقاد سے طلبا کو مسابقت کے لیے تیار کرنے کی کا وشوں پر سی ایف اے سوسائٹی پاکستان کو سر اہا۔ عامر خان نے کہا کہ تحقیق اور مالیاتی تحقیق کے ایسے علمی مقابلوں سے طلباء کی صلاحیتوں کو اجا گر کرنے کا موقع ماتا ہے۔

چئیر مین عامر خان نے کہا کہ ایس ای سی پی ریگولیٹری فریم ورک میں شفافیت، مقامی مارکیٹوں کے فروغ اور کار و باری آسانیوں کی فراہمی کے لئے ٹیکنالوجی کے استعال کے لئے، تسلسل سے اصلاحات کر رہاہے۔ان اصلاحات کا مقصد پاکستان میں مالیاتی مارکیٹوں پر سرمایہ کاروں کے اعتماد کو فروغ دینا اور مالیاتی شمولیت کو فروغ دینا ہے۔

موقع کی مناسبت سے چیئر مین ایس ای سی پی عامر خان نے سی ایف اے کے طلباء کی حوصلہ افٹر ائی کرتے ہوئے نصیحت کی کہ اپنے پیشہ ورانہ مہارت کے ذریعے ہمیشہ مثبت تبدیلی لانے کے لئے کوشش کرتے رہیں۔انہوں نے مؤثر اور شفاف اور سازگار کاروباری ماحول کی تشکیل میں اخلاقی فیصلہ سازی کی اہمیت پر زور دیا اور طلباء کو پیشہ ورانہ مہارت کے ذریعے ہمیشہ مثبت تبدیلی لانے کے لئے کوشاں رہنے کا مشورہ دیا۔
